—1—

杨肺炎办发〔2020〕18号

杨陵区委、区政府，党工委和管委会各工作部门、各直属机构、

社会团体：

经示范区应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组同

意，现将《杨凌示范区防治新型冠状病毒肺炎社会捐赠款物接受

 —2—

和管理办法》印发你们，请遵照执行。

杨凌示范区应对新型冠状病毒感染肺炎

疫情防控工作领导小组办公室（代章）

2020 年 2月 10日

 —3—

为规范和加强防治新型冠状病毒感染肺炎社会捐赠款物的

接受及管理使用，根据《中华人民共和国慈善法》、《中华人民

共和国公益事业捐赠法》和《陕西省防治新型冠状病毒肺炎社会

捐赠款物接受和管理办法》等有关法律法规和我区实际，制定本

办法。

一、接受捐赠及管理调配单位

在新型冠状病毒感染肺炎疫情一级应急响应期间，防治新型

冠状病毒感染肺炎社会捐赠款物统一由示范区慈善协会负责接

受，杨凌示范区应对新型冠状病毒感染肺炎领导小组（以下简称

“领导小组”）统一管理和调配。

二、捐赠款物的管理

（一）捐赠资金管理

1. 捐赠资金由示范区慈善协会开具捐赠票据，建立捐赠资

金台账。

2. 示范区慈善协会对防治新型冠状病毒感染肺炎疫情接受

的捐赠资金，要做好会计核算工作。

3. 捐赠资金缴入方式分为现金、转账和微信收款三种，示

 —4—

范区慈善协会接受防治新型冠状病毒肺炎社会捐赠工作联系人

和联系电话及捐赠账户信息向社会公布。

（1）具体联系人、联系电话如下：

示范区慈善协会        郭军仓  15229885788

（2）捐赠账户信息如下：

开户名称：杨凌示范区慈善协会

捐款账号：2604021509200020250

开户银行：工行杨陵区营业部

（3）微信收款信息如下：

（二）捐赠物品管理

捐赠物品由示范区慈善协会登记造册，上缴入库，并进行出

入库管理：

1. 入库流程：捐赠物品→送达管委会北门信访大厅后勤保

障组→后勤保障组验货后开具捐赠物资接收单完成入库（一联库

 —5—

管留存、一联慈协财务留存、一联捐赠人留存）

2. 出库流程：领用人根据领取捐赠物品审签单到管委会北

门信访大厅后勤保障组领取物品→后勤保障组根据领取捐赠物

品审签单对账出库，并开具捐赠物资出库单（一联库管留存、一

联慈协财务留存、一联领用人留存）

三、捐赠款物报告制度

社会捐赠款物情况由示范区慈善协会负责汇总，并在当日

17:00点前将当天和累计的接受捐赠汇总情况报领导小组。

四、监督检查

1. 示范区慈善协会应在每天 11：00 前通过示范区管委会网

站将捐赠款物的接收、分配、使用情况向社会公布，自觉接受社

会监督、舆论监督和群众监督，提高社会捐赠工作的透明度。

2. 示范区卫健局（民政局）要引导示范慈善协会依法有序

参与疫情防控工作。

3. 卫健（民政）、财政、审计、公安等部门要加强对捐赠

工作的监督检查，及时查处和取缔各种形式的非法募捐活动。

五、其他

本办法在新冠肺炎疫情一级应急响应期间实施。

附件：1. 杨凌示范区疫情防控捐赠物资接收单

2. 杨凌示范区疫情防控捐赠物资出库单

3. 公益事业捐赠统一票据

 —6—

附件 1

捐赠单位或个人：                                                     年     月     日

序号 货品名称 规格型号 数量 单价 金额 备注

此

联

库

管

留

存

1

2

3

4

5

合计金额：                                大写：

捐赠方联系方式：

捐赠人签字： 接收人签字： 库管签字：

捐赠单位或个人：                                                     年     月     日

序号 货品名称 规格型号 数量 单价 金额 备注

此

联

财

务

留

存

1

2

3

4

5

合计金额：                                大写：

捐赠方联系方式：

捐赠人签字： 接收人签字： 库管签字：

捐赠单位或个人：                                                     年     月     日

序号 货品名称 规格型号 数量 单价 金额 备注

此

联

捐

赠

人

留

存

1

2

3

4

5

合计金额：                                大写：

捐赠方联系方式：

捐赠人签字： 接收人签字： 库管签字：

 —7—

附件 2

        年     月     日

序号 货品名称 使用用途 数量 单价 金额 备注

此

联

库

管

留

存

1

2

3

4

5

合计
合计金额：

人民币（大写）：

领用部门： 领用人签字：

 库管签字： 审核人签字：

        年     月     日

序号 货品名称 使用用途 数量 单价 金额 备注

此

联

财

务

留

存

1

2

3

4

5

合计
合计金额：

人民币（大写）：

领用部门： 领用人签字：

 库管签字： 审核人签字：

        年     月     日

序号 货品名称 使用用途 数量 单价 金额 备注
此

联

领

用

人

留

存

1

2

3

4

5

合计
合计金额：

人民币（大写）：

领用部门： 领用人签字：

 库管签字： 审核人签字：

 —8—

附件 3

   杨凌示范区应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组办公室 2020年2月11日印发